



HELLUNTAIHERÄTYS – MAAILMANLAAJUINEN JA KASVAVA LIIKE

Helluntaiherätys on protestanttinen herätysliike, joka sai alkunsa 1900-luvun alussa Yhdysvalloissa. Suomeen se saapui Norjan kautta vuonna 1911. Ensimmäinen helluntaiseurakunta perustettiin Helsinkiin vuonna 1915. Nyt Suomessa on 271 helluntaiseurakuntaa ja niissä noin 46 000 jäsentä. Seurakunnat ovat itsenäisiä ja toimivat aktiivisesti paikallisyhteisöissään.

Helluntaikristillisyydelle tunnusomaista on into välittää evankeliumia, jäsenten aktiivisuus ja sitoutuneisuus sekä vapaamuotoinen jumalanpalveluselämä. Helluntaiherätys on levinnyt nopeasti ja juurtunut hyvin monenlaisiin kulttuureihin eri puolilla maailmaa. Kasvu on erityisen voimakasta Afrikassa, Latinalaisessa Amerikassa ja Aasiassa.

Maailmanlaajuisesti klassisia helluntaikristittyjä on 124 miljoonaa, helluntailais-karismaattisia jopa 644 miljoonaa. Helluntaiherätys on järjestäytynyt monin eri tavoin: jossain kirkkokunnaksi, jossain löyhäksi paikallisten seurakuntien verkostoksi. Suuria helluntailiikkeitä löytyy esimerkiksi Brasiliasta, Yhdysvalloista, Etelä-Koreasta ja Etiopiasta. Euroopan suurin helluntailiike on Romaniassa. Myös Pohjoismaissa, etenkin Ruotsissa, helluntaiherätys on vaikuttanut vahvasti maansa kristillisyyteen.

Helluntaiseurakuntien jumalanpalvelukset ovat moni-ilmeisiä. Ne sisältävät saarnan lisäksi musiikkia, rukousta ja henkilökohtaisia puheenvuoroja. Monikulttuurisuus ja maahanmuuttajakristityt vaikuttavat etenkin suurten kaupunkien seurakuntiin. Suomen helluntaiseurakunnat panostavat vahvasti evankeliointiin, lähetys- ja kehitysyhteistyöhön sekä diakoniaan.

Helluntaiherätykseen Suomessa kuuluu useita valtakunnallisia yhdistyksiä/toimijoita:

- **Aikamedia Oy** – kristillinen kustannusliike, julkaisee muun muassa viikkolehti Ristin Voittoa, joka on ilmestynyt jo vuodesta 1912 lähtien aikamedia.fi
- **Avainmedia Lähetysjärjestö ry** – medialähetystyöhön erikoistunut järjestö avainmedia.org
- **Elämä ja Valo ry** – romaniväestön parissa toimiva järjestö, lisäksi lähetys- ja avustustyötä Euroopan romaniyhteisöissä elamajavallo.fi
- **Fida International ry** – kehitysyhteistyötä, humanitaarista avustustyötä ja lähetystyötä tekevä järjestö, tunnetaan myös jo vuonna 1979 aloittaneesta Fida secondhand -ketjusta fida.fi
- **IK-opisto** – Keuruulla ja Helsingissä toimiva kristillinen kansanopisto; Keuruulla myös konferenssikeskus, jossa järjestetään yksi Suomen suurimmista kristillisistä kesätapahtumista, Juhannuskonferenssi ik-opisto.fi
- **Kan ry** (Kristillinen alkoholi- ja narkomaanityö) – yhdistys, joka tukee ja kuntouttaa päihde- ja rikostaustaisia ja elämänhallinnan menettäneitä henkilöitä kan.fi
- Helluntaiherätyksellä on valtakunnallista toimintaa myös lapsi- ja nuorisotyössä, diakoniassa ja vammaistyössä.

Lisätietoja ja yhteystiedot: helluntaikirkko.fi

Tutustu videoon ”Seitsemän pointtia helluntailiikkeestä”

<https://www.youtube.com/watch?v=6RiV2lWBOB8>